
, , .. sr " r J J~/f /~ HJ '6 M " ) 
KONINKRIJK BELGIE 

M INISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931, op het behoud van monumenten en 
landschappen, gewijzigd bij het decreet van 13 juli 1972 ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen van 17 april 1980 ; 

Gelet op het Koninklijk Besluit van 31 maart 1977, houdende de rang
schikking als landschap van het Kravaalbos te Aalst (Meldert), Asse, Opwijk 
(Mazenzele) 

Op de voordracht van Onze Minister van de Vlaamse Gemeenschap, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1 : - Wordt opgeheven het Koninklijk Besluit van 31 maart 1977 hou
dende de rangschikking als landschap van het Kravaalbos, te Aalst (Meldert)
Asse - Opwijk (Mazenzele). 

Artikel 2 : - Als landschap wordt gerangschikt om reden van de wetenschap
pelijke en esthetische waarde, overeenkomstig de bepalingen van het artikel 
6 der wet van 7 augustus 1931, het Kravaalbos met omgeving, gelegen op het 
grondgebied van de gemeenten Asse, Opwijk (Mazenzele) en Aalst (Meldert), 
zoals afgebakend op bijgaand plan, bekend ten kadaster : 
- Asse, deel van het artikel 8598, sectie K, de perceelnummers 385Q, 383Z, 

385R en 383B2, eigendom van: 
1. Siau Adolphina, Germana (0 Wichelen, 3 januari 1897), weduwe Van den 

Steen Lambertus, Josephus, wonende te 9298 Wichelen, Margotestraat 110 
2. Van den Steen Alma, Achiel (0 Brussel, 19 mei 1925), echtgenote Lee

naarts Frans (0 Tisselt, 25 maart 1907), wonende te 1700 Asse, Heuvel
straat 41 ; 

- Asse, artikel 10076, sectie K, het perceelnummer 399C, eigendom van: 
1. Vennootschap N.V.jTussengemeentelijke Maatschappij der Vlaanderen voor 

Waterbedeling, Stropkaai 14, te 9000 Gent, 
2. Van Drogenbroeck Marie, Louise, Ernestine (0 Asse, 10 april 1938), echt

genote De Backer Kamiel, Petrus, Jozef (0 Asse, 23 april 1936), wonende 
te 1700 Asse, Steenweg naar Edingen 4. 



, 
'" , , 2,-

3. Van Drogenbroeck Agnes, Maria, Joanna (0 Asse, 31 december 1940), 
echtgenote Geeraerts Eugenius, Lodewijk (0 Teralfene, 24 april 1940), 
wonende te 1780 Hekelgem (Teralfene), Begonialaan 7 ; 

- Asse, deel van het artikel 7446, sectie K, de perceelnummers 386L, 386M, 
386 0, 385S, eigendom van: 
Leclercq Marcel, Hyacinthe, Marie (0 Elsene, 12 mei 1903) en echtgenote 
Mercier Simonne (0 Elsene, 23 januari 1903), samen wonende ,te 1700 Asse, 
Groenstraat 57 ; 

- Asse, artikel 5645, sectie K, de perceelnummers 386C, 386D, 386E, 386G, 
386H, 3861, 386K, 386Q, 386R, 387A, ei,gendom van: 
Breckpot Alice, Lucie (0 Argenton sur Creuse (France), 26 juni 1918), 
echtgenote Micha Paul, Marie (0 Heverlee, 30 augustus 1919), samen wonen
de te 9440 Erembodegem, Brusselbaan 300 ; 

- Aalst (Meldert), deel van het artikel 2236, sectie B, de perceelnummers 
652C, 653L en 651A, eigendom van : 
1. Werrie Beatrix, Marie-Anne (0 Jette, 13 maart 1947) wonende ,te 1090 

Brussel, Steenweg op Wemmel 213 ; 
2. Werrie Jean, Georges, Joseph '(0 Jette, 24 ,februari 1949), wonende te 

1090 Brussel, Steenweg op Wemmel 213 ; 

- Aalst (Meldert), artikel 2037, sectie B, de perceelnummers 646B en 645L, 
ei,gendom van : 
Breckpot Alice, Lucie (0 Argenton sur Creuse (France), 26 juni 1918), 
echtgenote Micha Paul, Marie (0 Heverlee, 30 augustus 1919), samen wonen
de te 9440 Erembodegem, Brusselbaan 300 ; 

- Aalst (Meldert), artikel 1433, sectie B, de perceelnummers 646D en 647B, 
eigendom van De Bondt François (0 Sint-Jans-Molenbeek, 15 april 1932) 
en echtgenote De Coster Renée, Catherine(O Elsene, 15 september 1935), 
samen wonende te 1080 Brussel, Kasterlindenstraat 41 ; 

- Aalst (Meldert), deel van het artikel 838, sectie B, de perceelnummers 
646E en 647A, eigendom van 
Gheeraerdts Leon, Marie (0 Aalst, 21 april 1919), wonende te 9300 Aalst, 
Vaartstraat 3 ; 

- Aalst (Meldert), artikel 3354, sectie B, de perceelnummers 645K en 645N, 
eigendom van : 
Van De Velde Gustaaf (0 Meldert, 11 mei 1939) en echtgenote Mergan RosalL 
Hermina (0 Asse, 8 november 1942), samen wonende ,te 1700 Asse,' Dorpveld
straat 26 ; 

- Aalst (Meldert), deel van het artikel 3339, sectie B, het perceelnummer 
645M, eigendom van : 
Leoni Giovanni (0 Bascis (Italië), 24 januari 1925) en echtgenote Van De 
Velde Joanna (0 Meldert, 13 september 1924), samenwonende te 1700 Asse, 
Dorpveldstraat 22A ; 

- Aalst (Meldert), artikel 3050, sectie B, de perceelnummers 646F, en 645D, 
eigendom van : 
Breckpot Alice, Lucie (0 Argenton sur Creuse (France), 26 juni 1918) , 
echtgenote Micha Paul, Marie (0 Heverlee, 30 augustus 1919), samen wonen
de te 9440 Erembodegem, Brusselbaan 300 ; 



( 
" , 

• ", 3,-

- Aalst (Meldert), deel van het artikel 2695, sectie B, de perceelnummers 
652D, 652E, 652F, 648A, 650C, 650D, 651C, 651D, 647D, eigendom van: 
Breckpot Pierre, Isidoor, Edmond (0 Aalst, 13 juni 1925), wonende te 
9300 Aalst, Graanmarkt 11 ; 

- Aalst (Meldert), deel van het artikel 2695, sectie B, de perceelnummers 
645G en 645H, ei.gendom van : 
Breckpot Pierre, Isidoor, Edmond (0 Aalst, 13 juni 1925) en .echtgenote 
De Boe Lucie, Jeanne (0 Aalst, 13 oktober 1925), samen wonende te 9300 
Aalst, Graanmarkt 11 ; 

- Aalst (Meldert), deel van het artikel 2569, s.ectie B, het perceelnummer 
651E, eigendom van : 
Le Clercq Marcel, Hyacinthe (0 Brussel, 12 mei 1903) en echtgenote Mercie 
Simonne, Laure (0 Elsene, 23 januari 1903), samenwonende .te' 1700 Asse, 
Groenstraat 13 ; 

- Aalst (Meldert), artikel 2824, sectie B, de perceelnummers 635Q en 635S, 
eigendom van : 
Roggeman August, Marcel, Frans (0 Asse, 2 juli 1922), en Nuelant Marie, 
Johanna (0 Meldert, 29 april 1925) 
Putstraat 6 9392 Aalst ; 

- Aalst (Meldert), artikel 3495, sectieB, de perceelnummers 609C en 609D, 
eigendom van : 
Le Clercq Marcel Hyacinthe Marie (0 Brussel, 12 mei 1903) en Mercier 
Simonne Louise Marie (0 Elsene, 23 januari 1903) 
Groenstraat 57 1700 Asse ; 

- Aalst (Meldert), deel van artikel 2569, sectie B, de perceelnummers 614 
en 615, eigendom van: 
Breckpot Pierre Isidore (0 Aalst, 13 juni 1925) en De Boe Lucie Jeanne, 
Clementine (0 Aalst, 13 oktober 1925,) 
Graanmarkt 11 9300 Aalst ; 

- Aalst (Meldert), artikel 2501, sectie B,de perceelnummers635T en 635P, 
eigendom van : 
Mertens Mathilde Francisca, weduwe Steppe Franciscus ,(0 Meldert, 5 febru
ari 1905) 
Putstraat 13 9392 Aalst 

- Aalst (Meldert), artikel 3399, sectie B, het perceelnummer 6350" eigendor 
van : 
De Vos Jules, Livinus 
en De Veylder Dianyca 
Brusselses.teenweg 87 

(0 Aalst, 28 februari 1923) 
Joanna(O Aalst, 7 januari 1922) 

9300 Aalst ; 

Aalst (Meldert), artikel 3011,sectie B, hetperceelnummer 606C, eigen
dom van : 
Carle Karel Lodewijk (0 Meldert, 29 ,augustus 1904) 
en Vermeir Valcntina Ludovica(O Moorsel, 1 juli 1912) 
Dorpstraat 27 9392 Aalst ; 

- Aalst (Meldert), artikel 3094, sectieB, het perceelnummer 608, ei.gendom 
van : 
Robijns Joseph 
Tralieberg 60 

Eugenius Marie (0 Meldert, 15 augustus 1920) 
, 3220 Kessel-lo ; 



· . 
" 4,'-

- Aalst (Meldert), deel van het artikel 2452, sectie B, het perceelnummer 
611, eigendom van : 
Buyl Remi Karel (0 Meldert, 7 mei 1920) 
Huizekenstraat 28 9392 Aalst ; 

Aalst (Meldert), artikel 3648, sectie B, het perceelnummer 600 A, eigen
dom van : 
Welleman François, Louis, Leonie (0 Aalst, 18 maart 1937) 
en Rogiers Marie Clementine (0 Aalst, 17 november 1938) 
Meulechettestraat 16 9300 Aalst ; 

- Aalst (Meldert), deel van het artikel 2091, sectie B, de perceelnummers 
599D en 599E, eigendom van : 
Maesschalèk Yolande Maria (0 Aalst, 16 februari 1945) 
en Beke André (0 Overijse, 30 september 1945) 
Molenstraat 7B 9392 Aalst; 

Aalst (Meldert), artikel 3414, sectie B, het perceelnummer 600B, eigen
dom van : 
Vermeiren Frans (0 Herdersem, 4 oktober 1927) 
Rozendreef 161 930.0 Aalst 

- Aalst (Meldert), deel van het artikel 2695, s.ectie B, .het perceelnummer 
635M, eigendom van : 
Breckpot Pierre Isidore Edmond (0 Aalst, 15 juni 1925) 
Graanmarkt 11 9330 Aalst ; 

Aalst (Meldert), artikel 1849, sectie B, het perceelnummer 607A/2, eigen
dom van : 
De Nil Joanna weduwe De Mey Jan (0 Asse, 7 september 1909) 
Vanderkinderestraat 378 1180 Ukkel 

- Aalst (Meldert), deel van het artikel 1819,sectie B, het perceelnummer 
607D, eigendom van : 
Robijns Albertus (0 Meldert, 18 juni 1917) 
Kwalestraat 25 9430 Aalst ; 

- Aalst (Meldert), artikel 1813,sectie B, de perceelnurnmers 612A en 612B, 
eigendom van : 
Mertens Philip Gerard (0 Ternat, 14 januari 1894) 
Essenestraat 67 1740 Ternat; 

- Aalst (Meldert), deel van het artikel 1778, sectie B, het per.ceelnummer 
635U, eigendom van : 
1. Mertens Gustavus (0 Meldert, 3 juni 1910) 

Domentstraat 5 9392 Aalst ; 
2. Mertens Mathildis weduwe Steppe Franciscus (0 Meldert, 5 februari 1905) 

Putstraat 13 9392 Aalst 

- Aalst (Meldert), deel van het artikel 3100,sectie B, deperceelnummers 
599 I en 599 H, eigendom van : 
Diependael Theresia Cecilia (0 Meldert, 19 de.cember 1931) 
en De Meulemeester Richard Victor Frans (0 l'.alst, 2 augustus 1933) 
Huizeken 5 9392 Aalst ; 



\ . 

" 

, 
" 5,-

- Aalst (Meldert), deel van het artikel 2367, sectie B, de perceelnummers 
599G, 599F en 635N, eigendom van: 
1. Diependael Antoon (0 Meldert, 23 januari 1929) 

St. Jozefstraat 16 9300 Aalst ; 
2. Diependael Theresia Cecilia (0 Meldert, 19 december 1931) 

en de Meulemeester Richard Victor Frans (0 Aalst, 2 augustus 1933) 
Huizeken 5 9392 Aalst ; 

- Aalst (Meldert), deel van het artikel 1588, .sectie B, de perceelnummers 
613A en 613B, eigendom van : 
Hallemeersch Wilfried Maurice ·(0 Sint-Pieters-Kapelle, 15 mei 1932) 
en Van Derosieren Marie Louise (0 Dikkelvenne, 25 januari 1943) 
Van Der Stichelenstraat 28 1080 Brussel ; 

- Aalst (Meldert), het artikel 2409, sectie B, de perceelnummers 602C, 602D 
653P (deel) en 653Y (deel), eigendom van: 
Sanders Philemon (0 Aalst, 24 november 1921) 
en van Huylenbroeck Elza (0 Aalst, 8 januari 1934) 
Koolstraat 36 9300 Aalst ; 

- Aalst (Meldert), deel van het artikel 634, .sectie B, de perc.eelnummers 
602A (deel) en 603 (deel), eigendom van: 
Sanders Philemon (0 Aalst, 24 november 1921) 
en Van Huylenbroeck Elza (0 Aalst, 8 januari 1934) 
Koolstraat 36 9300 Aalst ; 

- Aalst (Meldert), deel. van het artikel 634, .sectie B, de perceelnummers 
604, 605, 602A (deel) en 603 (deel), eigendom van: 
Van den Bossche Leon (0 Hekelgem, 5 april 1958) 
en De Ridder Marie (0 Asse, 15 juni 1942) 
Varentstraat 31 1700 Asse ; 

- Aalst (Meldert), het artikel 2409, sectie B, de perceel nummers 653P (deel 
en 653U (deel), eigendom van : 
Van den Bossche Leon (0 Hekelgem, 5 april 1958) 
en De Ridder Marie (0 Asse, 15 juni 1942) 
Varentstraat 31 1700 Asse ; 

- Aalst (Meldert), het artikel 2409, sectie B, het perceelnummer 653R, 
ei.gendom van : 
Van Steenacker Jozef Camiel (0 
en Chuffart Rosa Josephina (0 
Brusselsesteenweg 290 9370 

Hoboken, 17 januari 
Antwerpen, 13 maart 
Lebbeke ; 

1921) 
1934) 

- Aalst (Meldert), deel van het artikel 1529,sectie B, het perceelnummer 
606B, eigendom van : 
1. De Croes Adelaide, weduwe Roggeman Gustaaf (0 Meldert, 14 augustus 

1907) 
Putstraat 19 9392 Aalst ; 

2. Roggeman Alfons (0 Meldert, 15 februari 1942) 
Putstraat 19 9392 Aalst ; 

3. Roggeman Christiane Henrica, Constantia (0 Meldert, 10 .september 1943) 
Steenweg op Gent 278 1730 Zellik; 



". 6,-

4. Roggeman Agnes (0 Meldert, 31 augustus 1946) 
en Meskens Hubert (0 Aalst, 19 oktober 1941) 
Beneden Vrijlegemstraat 37 - 1702 Mollem; 

5. Roggeman Maria (0 Meldert, 2 februari 1961) 
en Fiers Gustaaf (0 Dendermonde, 30 augustus 1951) 
Putstraat 15A2 - 9392 Aalst ; 

- Aalst (Meldert), artikel 3112, sectie B, de perceelnummers 596L en 596K, 
eigendom van : 
Keppens Paul Renaat (0 Aalst, 11 november 1932) 
en Bogaert Marie Louise Emilienne (0 Aalst, 6 mei 1937) 
Irisstraat 1 - 9300 Aalst ; 

- Aalst (Meldert), deel van het artikel 785, sectie B, de perceelnummers 
609E en 609F, eigendom van: 
De Witte Constantius Benoit (0 Meldert, 10 februari 1893) 
en Van Cauteren Hermania (0 Berlare, 13 september 1895) 
Huizekensstraat 48 - 9392 Aalst ; 

- Aalst (Meldert), deel van het artikel 2135, sectie B, het perceelnummer 
599C, eigenqom van : 
1. Van Den Broeck August François Marie (0 Elsene, 14 juni 1931) 

en Van Nieuwenhove Ferdinanda Maria Josepha (0 Teralfene, 11 maart 
1935) 
Kerkstraat 14 - 1780 Hekelgem ; 

2. Van Den Broeck Maria Louisa (0 Meldert, 4 augustus 1937) 
en Walraevens Victor Jules Leon (0 Merchtem, 18 juni 1932) 
Terlinden 129 - 1880 Merchtem ; 

- Aalst (Meldert), deel van het artikel 2236, sectie B, het perceelnummer 
653M, eigendom van : 
1. Werrie Jean Georges (0 Jette, 24 februari 1949) 

Steenweg op Wemmel 213 - 1090 Brussel ; 
2. Werrie Beatrix ~1arie Anne (0 Jette, 13 maart 1947) 

Orbanlaan 174 - 1000 Brussel; 

- Asse, deel van het artikel 2098, sectie K, de perceelnummers lM2 (deel)en 
2N, eigendom van: 
De Pauw Pierre Marie René (0 Merchtem, 5 augustus 1927) 
en Roumieux Maria Louisa Emilia (0 Betekom, 31 juli 1930) 
Keizer Karellaan 199 - 1080 Ganshoren ; 

- Asse, deel van het artikel 8598, sectie K, de perceelnummers 385 0 en 
382T, eigendom van: 
Siau Adolphina Germana (0 Wichelen, 31 januari 1897). 
Molenstraat 26 - 9989 Sint-Laureins 

- Asse, deel van het artikel 7446, sectie K, de perceelnummers IK, 383C2, 
383D2, 383E2, 383G2, IN, lM, 1 0, lP en lN2, eigendom van : 
Le Clercq Marcel (0 Elsene, 12 mei 1903) 
en Mercier Simonne (0 Elsene, 23 januari 1903) 
Groenstraat 57 - 1700 Asse ; 

- Asse, deel van het artikel 8023, sectie K, deel van het perceelnummer 
385P, eigendom van: 
Verheirstraeten Petrus (0 Asse, 24 maart 1907) 
en Roggeman Maria Hendrika (0 Asse, 23 juni 1903) 
Heuvelstraat 3 - 1700 Asse ; 



, , 

- Asse, deel van het artikel 9274, sectie K, het perceelnummer 2 0, 
eigendom van : 

7,-

Van Doorslaer Constance weduwe Van Roosbroeck (0 Grimbergen, 14 mei 19] 
Boudewijnlaan 17 - 3100 Heist-Op-De-Berg ; 

- Asse, deel van het artikel 9280, sectie K, de perceelnummers 31 en 3K, 
eigendom van : 
1. Walraevens Marie Antoinette (0 Denderhoutem, 15 februari 1928) 

en Deruyttere Andrée Emiel (0 Gullegem, 26 december 1925) 
Herbert Hooverplein 24/17 - 3000 Leuven; 

2. Walraevens Dionysia (0 Denderhoutem, 10 augustus 1930) 
Borrekent 42 - 9480 Haaltert ; 

- Asse, deel van het artikel 1202, sectie A, de perceelnummers 532K, 532G 
532L, 531K en 532C3, eigendom van: 
De Smet Gilbert Frans Emile (0 Zottegem, 21 april 1903) 
en Dierickx Herminne (0 Erembodegem, 22 oktober 1906) 
Steenweg Edingen 181 - 1700 Asse ; 

- Asse, deel van het artikel 1113,sectie A, de perceelnummers 532B3, 
533 D/2, 533 E/2 en 532A3, eigendom van 
N.V. 1mobiliën en Handelsmaatschappij van Ternat 
Assesteenweg 96 - 1740 Ternat ; 

- Asse, deel van het artikel 9245, .sectie K, de perceelnummers 3D, 3E en 
3F, eigendom van: 
1. Joos Diana Victorina Francisca weduwe De Keersmaecker Armand 

(0 Opdorp, 1 april 1920) 
Kerkhofdries 2 - 2688 Sint-Amands ; 

2. Joos Elvira Naria Sylvia weduwe Marcelis Leon (0 Op dorp , 13 januari 
1923) 
Kruisheide 24 - 2910 Londerzeel ; 

3. Joos André François Louis (0 Opdorp, 3Cl .augustus 1925) 
en Hendrickx Jacqueline (0 Veurne, 16 februari 1923) 
Peter Benoitlaan 18 - 8480 Veurne ; 

- Asse, deel van het artikel 9281, sectie K, de perceeünummers 3G en 3H, 
eigendom van : 
Joos Elvira l1aria Sylviaweduwe Marcelis Leon (0 Opdorp, 13 januari 
1923) 
Kruisheide 24 - 2910 Londerzeel ; 

- Opwijk (Mazenzele), deel van het artikel 979, sectie A, het perceel
nummer 532D3, eigendom van.: 
1. Van Der Straeten Jeanine GabriëlIe· (0 Mazenzele, 25 februari 1935) 

en De Wolf Gaston Jozef (0 Baardegem, 13 december 1928) 
Dorpstraat 31 - 9391 Aalst ; 

2. Van Der Straeten Emilienne Martha 
en Van Langenhcive Antonius Joseph 
Molenstraat 15 - 17010pwijk ; 

3. Van Der Straeten NadineJustine 
Steenweg 54 - 1701 Opwijk ; 

(0 ~1azenzele, 29 februari 1936) 
(0 Baardegem, 8 april 1931) 

·(0 Mazenzele, 28 maart 1943) 



l . 
. , 

8,-

- Opwijk (Mazenzele), deel van het artikel 1051, sectie A, het perceel
nummer 532 E3, eigendom van: 
Vander Straeten Ludovica weduwe Van De Velde Josephus (0 Mazenzele, 
31 december 1915) 
Steenweg 27 1701 Mazenzele ; 

- Opwijk (Mazenzele), deel van het artikel 1278, sectie A, de perceel
nummers 531L en 531M, eigendom van : 
De Ridder Herman, Jacobus (0 Brussel, 25 november 1935) 
en Buselot Godelieve, Bertha (0 Halle, 1 maart 1942) 
Molenstraat 85 1650 Beersel ; 

- Opwijk (Mazenzele), deel van het artikel 1009, sectie A, het perceel
nummer 531Z, eigendom van: 
Van Langenhove Judith weduwe ~1eert Ludovicus. (0 Mazenzele, 5 maart 
1903) 
Molenstraat 99 9391 Aalst ; 

- Opwijk (Mazenzele), deel van het artikel 911, sectie A, de perceelnum
mers 532H en 531Y, eigendom van: 
1. Van Driessche Augustinus (0 Mazenzele, 18 februari 1932) 

en Van Den Bossche Marie-José. (0 Baasrode, 4 augustus 1921) 
Lepelstraat 10 1701 Opwijk ; 

2. Van Driessche Aloysius (0 Wieze, 2 mei 1900) 
Molenstraat 20 1701 Opwijk ; 

- Aalst (Meldert), artikel 1841, sectie B, het perceelnummer 607B/2, 
eigendom van : 
1. De Coster-Cornelis Victor (0 niet bekend) 

Molenstraat 9 9392 Aalst ; 
en consoorten zoals bekend bij het Kantoor der registratie en domei-
nen - Keizerlijk Plein 14 9300 Aalst ; 

2. De Coster-Cornelis Camille (0 Meldert, 27 augustus 1898) 
(+ Meldert, 21 maart 1962) 

3. De Ridder Marie Josephine weduwe Cornelis Pierre 
niet bekend 

4. Cornelis Benoit, Clement (0 Moorsel, 5 september 1899) 
(+ Brussel II, 13 februari 1974) 

5. Cornelis Mathilde (0 Moorsel, 5 september 1900) 
Kapittelstraat 42 9390 Aalst; 

6. Cornelis Maria, Theresia (0 Moorsel, 28 april 1939) 
en Moens Antoon (0 Heldert, 8 juli 1934) 
Putstraat 10 C 9392 Aalst ; 

7. De Coster Elisa (0 Meldert, 10 augustus 1900) (+ Aalst, 1 april 1979: 
Horingstraat 9 9392 Aalst ; . 

8. De Coster Franciscus (0 Meldert, 25 september 1904) 
Horingstraat 9 9392 Aalst ; 

9. De Coster Yvonne (0 Meldert, 25 juni 1913) 
Horingstraat 9 9392 Aalst ; 

10. De Coster Jozef (0 Meldert, 13 mei 1937) 
Horingstraat 9 9392 Aalst ; 

11. Vermeiren Frans (0 Hekelgem, 30 mei 1909) 
Kokerijstraat 12A 9392 Aalst ; 

12. Cornelis Frans, Lodewijk (0 Moorsel, 27 februari 1889) (+ Moorsel, 
11 september 1965) 
Niet ingeschreven te Moorsel .sedert telling 1930 ; 

13. Cornelis Gustaaf, Cassimir (0 Moorsel, 7 augustus 1890) 
Niet ingeschreven te Moorsel .sedert telling 1930) 



I' 
.. 

14. Cornelis Kamiel, Karel (0 Moorsel, 20 mei 1893) 
Niet ingeschreven te Moorsel sedert telling 1930 ; 

9,-

15. Podevijn Maria, Christine weduwe Cornelis Karel (0 Aalst, 20 juli 
1913) Wavenstraat 78 9390 Aalst ; 

16. Cornelis Paula, Esther (0 Moorsel, 25 juni 1942) en Barrez Maurits 
(0 Aalst, 8 augustus 1938), Aalstersesteenweg 80 9390 Aalst; 

17. Cornelis Herman (0 Moorsel, 25 maart 1946) . 
Wavenstraat 80 9390 Aalst ; 

18. De Block Marie, Pelagie weduwe Cornelis Pieter (0 Moorsel, 27 juni 
1901), Wavenstraat ~O 9390 Aalst; 

19. Cornelis Antonia (0 Moorsel, 28 maart 1926) en Matthys Remi(O Wieze 
18 mei 1924), Wavenstraat 59 9390 Aalst ; 

20. Cornelis Frans, Octaaf, Gustaaf (0 Moorsel, 15 juni 1930) 
Moorselbaan 534 9300 Aalst ; 

21. Cornelis Gustaaf, Adolf (0 Moorsel, 21 september 1933) 
Wavenstraat 54 9390 Aalst ; 

22. Cornelis Simonne (0 Moorsel, 13 oktober 1931) en Hoefs Jozef 
(0 Erembodegem, 25 juli 1928), Leuvensestraat 150 9440 Aalst; 

23. De Waegeneer Elisa weduwe Cornelis Alfred (0 Moorsel, 30 januari 
1904), Wavenstraat 61 9390 Aalst; 

24. Cornelis Alfons, Jozef (0 Moorsel, 27 februari 1927) 
Petrus Van Nuffelstraat 5 - 9300 Aalst ; 

25. Cornelis Frans (0 ~1oorsel, 27 november 1929) 
Eikenstraat 23 9390 Aalst ; 

26. Cornelis Gustaaf (0 Moorsel, 15 juli 1.934) 
Rossevaalstraat 22B 9440 Aalst ; 

27. Cornelis Maria (0 Moorsel, 2 oktober 1903) .(+ Moorsel,13mei 1968) 
en Saerens Karel (0 Meldert, 21 mei 1903), Kerkstraat 20 -9390 Aalsi 

28. Cornelis Camilla (0 Moorsel, 12 maart 1906) en Rubbrecht Denis 
(0 I-1oorsel, 25 augustus 1908), Aalstersesteenweg 86 9390 Aalst; 

29. Cornelis Elisabeth (0 Moorsel, 13 december 1907) en Vinck Marcelinus 
(0 Herdersem, 30 november 1908), Wavenstraat 57 9390 Aalst; 

30. Cornelis Gudula weduwe Vinck Camiel (0 Moorsel, 4 februari 1910) 
Nieuwstraat 13 9390 Aalst ; 

31. Uyttersprot Celestine (0 Hekelgem, 12 februari 1918) 
Bosstraat 31 1790 Hekelgem ; 

32. Uyttersprot Constantia (0 Hekelgem, 26 juli 1919) 
Nievel 3A 9392 Aalst; . 

33. Uyttersprot Petrus (0 Hekelgem, 15 mei 1924) 
Oude Baan 26 1790 Hekelgem ; 

34. Uyttersprot Maria (0 Hekelgem, 17 maart 1921) 
Nievel 3A 9392 Aalst ; 

35. De Coster Egidius (0 Meldert, 14 maart 1894) 
Eksterlaan 27 9390 Aalst ; 

36. Vermoesen Marie, Victoria (0 Moorsel, 25 juli 1925) 
en De Wael Petrus, Joannes (0 Aalst, 15 oktober 1926) 
Binnenstraat 206 9300 Aalst ; 

37. Vermoesen Elisa, Sidonia (0 Moorsel, 8 oktober 1927) 
en De Wael Jaak (0 Aalst, 9 oktober 1928) 
Botermelkstraat 166 9300 Aalst ; 

38. Vermoesen Franciscus (0 Moorsel, 27 maart 1923) 
Groenstraat 48 9390 Aalst ; 

39. Vermeiren Marie Josée (0 Meldert, 6 december 1938) 
Kokerijstraat 12A 9392 Aalst ; 



\ ' 

" 

, . 
" 

40. Vermeiren Lutgardis, Josepha (0 ~4eldert, 12 maart 1940) 
Kokerijstraat 12A 9392 Aalst ; 

41. Vermeiren Etienne, Frans (0 Meldert, 25 april 1942) 
Moorselbaan 495 - 9300 Aalst ; 

42. Vermeiren Rony, Paul (0 Meldert, 20 oktober 1943) 
Niet teruggevonden in het bevolkingsregister ; 

43. Vermeiren Rafaëlla, Ivonna (0 Meldert, 13 februari 1946) 
Kapellestraat 13 9473 Welle ; 

44. Vermeiren Antoon, Camiel, Leo (0 Meldert, 6 maart 1949) 

10,-

Horingstraat 15 9392 Aalst ; 

- Aalst (Meldert), het artikel 2409, sectie B, de perceelnummers 653S, 
653t, 653U, 653P (deel) en 653V(deel), eigendom van: 
De Nul Jan Pieter Jozef (0 Aalst, 8 mei 1947) 
Geukenshaege 1 1790 Hekel,gem ; 

- Aalst (Meldert), deel van het artikel 634, sectie B, perceelnummer 601, 
eigendom van : 
1. Van der Eecken Germana (0 Oordegem, 2 april 1919) 

Brusselsesteenweg 52 9300 Aalst ; 
2. Verleysen Leonarda (0 Erembodegem, 1 oktober 1907) 

en Dierickx Robert (0 Daknam, 18 ,september 1909) 
Leuvenstraat 28 9440 Aalst ; 

3. V.Z.W.D. Sint Jozef Colle,ge 
Pontstraat 7 9300 Aalst ; 

4. V.Z.W.D. Paters Capucijnen 
JF Willemstraat 24 2650 Boom ; 

- Aalst (Meldert), het artikel 2409, sectie B,deperceelnummers 653H, 
6530, 653F, 653G, 653I, 653K, 653W en 653X, eigendom van 
1. Van der Eecken Germana (0 Oordegem, 2 april 1919) 

Brusselsesteenweg 52 9300 Aalst 
2. Verleysen Leonarda (0 Erembodegem, 1 oktober 1907) 

en Dierickx Robert (0 Daknam, 18 september 1909) 
Leuvenstraat 28 9440 Aalst ; 

3. V.Z.W.D. Sint-Jozef-College 
Pontstraat 7 9300 Aalst ; 

4. V.Z.W.D. Paters Capucijnen 
JF Willemstraat 24 2650 Boom ; 

Aalst (Meldert), artikel 1169, sectie B, het perceelnummer 610, eigen
dom van : 
Bouchez Jeanne (0 Opwijk, 23 juni 1920) 
Adres onbekend. 

Artikel 3 : - Voor de behartiging van het nationaal belang,met uitzondering 
voor hetgeen nuttig is voor landbouw, veeteelt en bosexploitatie zoals hier 
na vermeld, worden de volgende beperkingen aan de rechten van de eigenaars 
gesteld : 
A. Onverminderd de bestaa'nde wetten en reglérnen'te'n:terzake, 'is' Ve'rboden : 

1. Het oprichten van een gebouw of een constructie of het plaatsen van 
een inrichting, zelfs uit niet duurzame materialen, die in de grond 
is ingebouwd, aan de grond is bevestigd, of op de grond steun vindt 
ten behoeve van de stabiliteit en bestemd is om ter plaatse te blij
ven staan, ook ar', kan zij uit elkaar genomen worden'" met uitzonde
ring van gebouwen of constructies met'een specifieke agrariscre~ 
functie (nuttig voor landbouw en veeteelt) mits voorafgaànde en schri 
telijke toestemming vanwege de Minister of zijn gemachtigde. 



.. 
11,-

Gebouwen of constructies, nodig voor bosexploitatie kunnen eveneens 
worden toegelaten na voorafgaande en schriftelijke toestemming van
wege de Minister of zijn gemachtigde. 

2. Het plaatsen van één of meer verplaatsbare inrichtingen die al dan 
niet voor bewoning kunnen worden gebruikt, zoals woonwagens, kam
peerwagens en afgedankte voertuigen. 

3. Het verbouwen of herbouwen vanbestaandeccins-qucties; derwijze dat er een 
volumevermeerdering optreedt. 

4. Het aanbrengen van afsluitingen. Het herstellen of vernieuwen van de 
bestaande afsluitingen is toegelaten, evenals hét aanbrengen van 
nieuwe afsluitingen indien dit noodzakelijk is voor landbouw en vee
teelt of voor bosexploitatie. 

5. Hét achterlaten van afgedankte voertuigen of schroot, evenals het 
aanleggen van een opslagplaats voor dergelijk producten. 

6. Het aanleggen van een vuilnisbelt of het achterlaten van afvalpro
ducten, met uitzondering van de bestaande mest- en komposthöpen. 

7. Het aanbrengen van reclame-panelen of gelijk welke publiciteit. 
8. Het plaatsen van bovengrondse en ondergrondse leidingen. 

Het plaatsen van ondergrondse leidingEm voor het vervoer van .elec
triciteit, water, gas, rioolwater,televisiedistributie en telefoon
leidingen, dienende voor de ter plaatse gelegen .gebouwen en bedrij
ven is toegelaten na voorafgaande en schriftelijke toestemming van
wege de Minister of zijn gemachtigde. De Minister of zijn gemachtig
de brengt binnen zestig dagen een bindend advies uit bij de betrok-
kenen. . 
Bij ontstentenis van een binnen de voorgeschreven termijn overgezon-
den advies, wordt dit als gunstig beschouwd. . 
Het plaatsen van leidingen, dienende voor brandbestrijding is even
eens toegelaten, mits voorafgaande en schriftelijke toestemming van
wege de Minister of zijn gemachtigde. De Minister of zijn gemachtig
de brengt binnen zestig dagen een bindend advies uit bij de betrok
kenen. 
Bij ontstentenis vaneen binnen de voorgeschreven .termijn overgezon
den advies wordt dit als gunstig beschöuwd. 

9. Elke activiteit die een belangrijke wijziging van de waterhuishouding 
voor gevolg kan hebben, inzonderheid hét graven van afwateringskana
len, het uitvoeren van draineringswerken en wateraftappingen, welke 
van aard zijn het grondwaterpeil zodanig te beïnvloeden, dat de aan
wezige flora en fauna of de bestaande beplantingen in gevaar worden 
gebracht. . . 
Het onderhoud en het vernieuwen van de bestaande afwateringen is toe
gelaten. 

. / .. 



· . 
12,-

10. Om het even welk werk dat de aard van de grond, het uitzicht van 
het terrein of het hydrografisch net zou kunnen wijzigen, inzonder
heid het verrichten van opgravingen, boringen of grondwerken, de 
ontginning van materialen, het aanvoeren van grond en het aanleg
gen van opspuitterreinen. 

11. Het verharden van wegen en paden met homogeen materiaal zoals as
falt of beton. 
Het onderhoud of het herstel van de bestaande verhardingen is toe
gelaten. 

12. Elke lozing van vloeistoffen of gassen die nadelig kan zijn voor de 
aanwezige flora en fauna. 

13. Elke ingreep die een duurzame wijziging van de vegetatie voor ge
volg kan hebben, inzonderheid het ontginnen van .heidegebieden, 
schraallanden en moerassen. 

14. Het aanplanten van bomen en heesters op de percelen meteen heide
vegetatie. 

15. Het gebruik van chemische verdelgingsmiddelen, behalve op de per
celen, die als akkerland, weiland of boomgaard worden .gebruikt. 
Uitzondering dient gemaakt voor producten die nodig zijn bij de be
strijding van insectenplagen of schimmelplagen of bij de bestrij
ding van dieren die schade toebrengen aan de vegetatie en de teelte 
Het verdel.gen van door de wet bepaalde plante soorten zoals distels 
en wilde hop is eveneens toegelaten. 

16. Het vernietigen of. verzamelen van kruidachtige planten, hun bloemen 
of hun vruchten, met uitzondering van de landbouw.gewassen, bramen 
en bosbessen. . 
Bovenstaande bepaling is niet van toepassing op de plante soorten di 
dienen verdelgd te worden, zoals bij wet werd vastges.teld. 
Deze bepaling is .evenmin van toepassing op het maaien en het af
voeren van het maaisel, het plaggen en het afvoeren van de plaggen, 
het branden. . 

17. Om het even welke activiteit die de rust ende stilte in het gebied 
zou kunnen verstoren, inzonderheid het houden van testen, oefen
ritten en wedstrijden met mechanische voertuigen, het kleiduifschie 
ten, het gebruik van modelvliegtui.gen met afstandsbediening. 
Het lawaai, veroorzaakt door de jacht, valt niet onder deze bepalin 

18. Het bedrijven van ruitersport. 
Dit verbod geldt niet voor de particuliere eigenaars van de bij dit 
koninklijk besluit gerangschikte eigendommen. 

B. Behoudens voorafgaande enschrif.telijke toestemming vanwege de Ministe 
of zijn gemachtigde en Onverrrlinderd de bestaande wetten en reglOementen 
terzake is verboden : 
1. Het vellen, ontwortelen of beschadigen van bomen en heesters, inbe

grepen het wegnemen van gestel takken of hoofdwortels. 
Bovenstaande bepaling is niet van toepassing op kaprijpe bomen, 
noch op dode of windvallige bomen of niet meer productieve fruit-
bomen. . 
Onderhoudswerken zoals snoeien of knotten, dunningen met het oog op 
de bescherming en de bestendiging van de bossen, zijn toegelaten 
mi ts het oordeelkundig gebeurt •. 

2. Het aanpianten van aan het lllllleu vreemde soorten, inzonderheid 
Amerikaanse eik (Quercus rubra L.l, Amerikaanse vogelkers (Prunus 
serotina EHRH.l, Virginische vogelkers (Prunus virginiana L.l en 
coni.feren, derwij.ze dat zij de bestaande begroeiing verdringen. 



) . 
• >~ 

• """' , 13, 
• 

C. De onder A en B opgesomde beperkingen van het eigendomsrecht, kunnen 
voor de betrokken percelen vervange n worden door een beheersplan, 
mits voorafgaande en schriftelijke goedkeuring door de Minister of 
zijn gemachtigde, de Koninklijke Commissie voor Monumenten en Landscha: 
pen gehoord. 

Artikel 4 : - Onze Minister van de Vlaamse Gemeenschap is belast met de 
uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 13 oktober 1980. 

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van de 


